2019年９月30日

各 位

LLC PT. Gapura Dunia Informatikaに対する出資のお知らせ

当社は、PT. Gapura Dunia Informatika（本社：インドネシア、代表取締役：Heriandy Mahasa）

へ出資を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

                   記

  １．出資の背景

今回出資することを決定したPT. Gapura Dunia Informatikaは、インドネシアにおいて商品在

庫管理のソリューションシステムと、フルフィルメント事業を提供している企業です。現在イン

ドネシアでは、ユニコーン企業や海外からの大手ECサイトが多々存在する状態で、事業者はそれ

らの全てに商品を出品した場合の在庫管理が非常に困難な状況にあります。同社はそれらを一括

で解決することが可能なオンラインサービスと、フルフィルメント事業を統合することによっ

て、出展者をフォローする仕組みを提供している企業です。また、配送を同社に委託、一括管理

することによってキャッシュバックが発生する仕組みを導入しています。今後インドネシア国内

の様々な場所で同サービスを拡大していくことでインドネシアのフルフィルメント事業のリーデ

ィングカンパニーを目指しています。

また、今後インドネシアでは、今後の数年でEC市場が現在の数倍以上にもなると予測されてお

り、関連するラストマイルを含む配送事業が大きく成長することが予想されます。今回の出資に

より、PT. Gapura Dunia Informatikaの今後の成長に投資することによるリターンを得ること、

インドネシアのEC市場の躍進に貢献することを目的として本件を決定いたしました。

２．出資先の概要

(1)名称 PT. Gapura Dunia Informatika

(2)所在地 118AA Tiang Bendera II road, Roa Malaka, Tambora

West Jakarta, Indonesia 11230

(3)代表者の氏名 Heriandy Mahasa

(4)事業内容 商品在庫管理のソリューションシステムと、フルフィル

メント事業

(5)設立年月 2016年３月

(6)資本金 14,825USドル（約160万円 *1）

会 社 名 株 式 会 社 レ ン ト ラ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長        山﨑 大輔

 （コード番号：６０４５   東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理本部長       小高 忠裕

 （ TEL. 03-3878-4159）

(7)当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．出資の内容

(1) 出資額 210,000USドル(約2,266万円 *1)

(2) 出資後の当社持株比率 当社が主要株主となる基準未満（出資先からの要請で当

社持分比率は非公表とさせていただきます。）

*1 1USドル＝約107.92円（2019年9月27日時点の為替レート）にて換算

４．出資実行日

  2019年９月30日

５．業績への影響

本件が当期の連結業績に与える影響につきましては、現段階においては軽微であると考えて

おりますが、今後、開示の必要が生じた際には、その内容を速やかに開示いたします。

以 上